
Nr. 7020
16 maart

2015

Beschikking van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, houdende 

aanwijzing van een tijdelijk gebied met beperkingen voor de 

luchtvaartvertoning op Oostwold

Datum: 3 maart 2015
Nummer: ILT-2015/15724

Handelende in overeenstemming met de Minister van Defensie;

Gelezen de aanvraag van Stichting Vliegveld Oostwold-Oldambt van 25 november 2014, ontvangen op 
10 december 2014, contactpersoon: de heer W. Peterse, adres: Polderweg 28, 9682 XS Oostwold, tel.: 
0597 551490, e-mail: info@oostwold-airport.nl;

Gelet op artikel 9 van het Besluit luchtverkeer 2014;

Besluit:

Artikel 1 

Ter bescherming van het luchtverkeer ten opzichte van bijzondere luchtverkeersactiviteiten tijdens de 
luchtvaartvertoning op luchthaven Oostwold in de gemeente Oldambt wordt als tijdelijk gebied met 
beperkingen aangewezen het gebied Oostwold:
– begrensd door een cirkel met een straal van 6 NM met als middelpunt:

53°12’31″NB – 007°01’58″OL; buiten de demonstraties van straalvliegtuigen geldt een straal van 4 
NM (zie figuur 1);

– hoogte van grond tot FL 065;
– op 24 mei 2015 van 12.50 uur tot 14.10 uur plaatselijke tijd en van 15.20 uur tot 16.40 uur plaatse-

lijke tijd en
– op 25 mei 2015 van 12.30 tot 18.00 uur plaatselijke tijd.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 7020 16 maart 2015



Artikel 2 

In het tijdelijke gebied met beperkingen gelden de volgende regels:
a. Vanaf de grond tot FL 065 gelden de regels behorende bij de klasse G.
b. Wat betreft de zichtminima gelden de zichtminima behorende bij klasse G (artikel 18 Regeling 

luchtverkeersdienstverlening) en de weerminima, genoemd in tabel 4 van de Regeling luchtvaart-
vertoningen, waarbij de meest restrictieve eisen worden gehanteerd. In afwijking van tabel 4 uit de 
Regeling luchtvaartvertoningen gelden de volgende waarden.

Demonstratietoestel Type demonstratie Weerminima

wolkenbasis zicht

V/STOL vliegtuigen, vliegtuigen met overtreksnel-
heden beneden 50 kt IAS, (motor)zweefvliegtuigen, 
helikopters, vliegtuigen in de klasse MLA en 
categorie B en C demonstratietoestellen

volledige kunstvluch-
ten

solo-
vluchten

500 ft (150 m) 3,0 km

formatie 800 ft (240 m) 5,0 km

c. De luchthaveninformatieverstrekker/havenmeester verstrekt de volgende informatie aan deelne-
mers of anderen:
– informatie omtrent windrichting en windsterkte;
– informatie omtrent omstandigheden die het gebruik van het tijdelijke gebied met beperkingen 

kunnen beperken;
– informatie over luchtverkeersactiviteiten op en in de nabijheid van het tijdelijke gebied met 

beperkingen;
– informatie over de te volgen taxiprocedures en te gebruiken parkeerplaatsen.

d. Voor het verplichte radiocontact tussen luchtverkeer en luchthaveninformatieverstrekker/

Figuur 1: TGB Oostwold

2 Staatscourant 2015 nr. 7020 16 maart 2015



havenmeester wordt de frequentie 118.325 MHz gebruikt.
e. Het gebied is alleen toegankelijk voor deelnemers aan de vertoning, maar

– luchtvaartuigen van de Landelijke eenheid, afdeling Luchtvaart;
– luchtvaartuigen die worden ingezet voor zoek- en reddingsacties;
– helikopters voor HEMS-vluchten;
– Cessna 172 met registratie PH-LFB, of een vergelijkbaar vervangend luchtvaartuig
hebben ook toegang tot het gebied na informatiewisseling met de luchthaveninformatie-
verstrekker/havenmeester.

f. Eén uur vóór aanvang en direct ná afloop van de luchtvaartvertoning neemt de 
luchthaveninformatieverstrekker/havenmeester contact op met de luchtverkeersleiding Eelde voor 
coördinatie in verband met het luchtverkeer van de luchtvaartvertoning. Tijdens de luchtvaartver-
toning neemt de luchthaveninformatieverstrekker/havenmeester 15 minuten vóór aanvang van de 
vertoning met straalvliegtuigen en direct na afloop hiervan contact op met de luchtverkeersleiding 
Eelde ten behoeve van activatie en de-activatie van het vergrote tijdelijke gebied met beperkingen.

g. De luchthaveninformatieverstrekker/havenmeester verstrekt bij het eerste contact met luchtver-
keersleiding Eelde het telefoonnummer waarop hij gedurende de luchtvaartvertoning te allen tijde 
bereikbaar is.

Artikel 3 

Het handelen in strijd met deze beschikking is een strafbaar feit.

Artikel 4 

De operationele inhoud van deze beschikking wordt bekendgemaakt per NOTAM door LVNL.

DE STAATSSECRETARIS VAN INFRASTRUCTUUR EN MILIEU,
namens deze,
DE SENIOR INSPECTEUR ILT/VERGUNNINGEN,
A. Schurink-v.d. Klugt

3 Staatscourant 2015 nr. 7020 16 maart 2015


	Beschikking van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, houdende aanwijzing van een tijdelijk gebied met beperkingen voor de luchtvaartvertoning op Oostwold
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 


